El fracaso del Rey y del Condestable ante los muros de Alburquerque está confesado en la misma carta, y atribuído, como en el romance, a la mucha y buena artillería de que disponían los sitiados: «E lanzaron e hicieron lanzar contra mi persona e contra el dicho mi pendón real e contra los que conmigo venían, en número de cinquenta truenos e bombardas... e lo continuaron todo ese día desde la mañana... hasta se querer poner el sol, como quier que plugo a Dios que de las dichas bombardas e truenos no fué herida persona alguna.» [\[2\]](#)

[p. 84]

NOTAS A PIE DE PÁGINA:

[\[p. 8\]](#). [\[1\]](#) . *Praedictus enim Princeps (Veremundus II) habuit duas legitimas uxores, unam nomine Velasquitam, quam viventem dimisit; aliam nomine Geloiram duxit uxorem, ex qua genuit duos filios, Adefonsum et Tarasiam. Ipsam vero Tarasiam post mortem Patris sui dedit frater eius Adefonsus in conjugio, ipsa nolente, cuidam Pagano Regi Toletano pro pace. Ipsa autem, ut erat Christiana, dixit Pagano Regi: Noli me tangere, quia Paganus rex es: si vero me tetigeris, Angelus Domini interficiet te. Tunc Rex derisit eam, et concubuit cum ea semel, et statim, sicut illa praedixerat, percussus est ab Angelo Domini. Ille autem ut sensit mortem propinquam adesse sibi, vocabit Cubicularios suos, et Consiliarios suos, et praecepit illis onerare camellos auro et argento, gemmis et vestibus pretiosis, et adducere illam ad Legionem cum totis illis muneribus. Quo loco illa in Monachali habitu diu permansit, et postea in Oveto obiit, et in Monasterio Sancti Pelagii sepulta fuit.* (España Sagrada, t. XIV, pág. 468.)

[\[p. 8\]](#). [\[2\]](#) . *Hic autem Aldephonsus in reprobum sensum datus, cum esset puer, dedit Tarasiam sororem suam in uxorem Abdaliae Regi Toleti sub pacto auxilii contra Principem Cordubensem, ipsa penitus reclamante. Cumque Rex ille vellet eam suis amplexibus commiscere, inquit illa: « Christiana sum: et abhorreo connubia aliena, noli me tangere, ne interficiat te, quem colo Dominus Iesus Christus .» Ille autem deridens talia, invitam corruptit, statimque percussus ab Angelo, sensit mortis periculum imminere, vocatisque, familiaribus, et oneratis camelis auro et argento et vestibus pretiosis et suppellectili valde decora, remisit eam protinus Legionem, quae ibidem in monachali habitu diu vixit, sed ad monasterium Sancti Pelagii se postea transferens, ibidem et vitam finivit, et sepulturam accepit.* (De rebus Hispaniae, lib. V, cap. XVIII.)

[\[p. 8\]](#). [\[3\]](#) . *Recherches sur l'histoire et la littérature de l'Espagne pendant le Moyen Age...* (Tercera ed., Leyden, 1881, I, 192,)